G. n. 646 α . β . Hall. Hist. stirp. indig. Helv. 1. p. 287.

G. altera cærulea cordata Column. Echphr. 1. p. 220. fig. p. 221.

Gentianella annua azureo flore Barrel. Ic. 48.

G. cærulea cordata Barrel. Ic. 122. fig. 1. Zannich. Opusc. posth. p. 46.

G. ramosa, ramulis alternis, calyce alato pentagono Segui. Ver. 1. p. 149. n. 9.

Ital. Pettimborsa alata.

Ann. Habui ex monte prope lacum d' Iseo a LANFOSSIO, ex montibus ad Larium Corni di Canzo, Bolleto, Generoso, Biandino in Valsassina, et ex monte di Pusiana a RAINERO, COMOLLIO, Rev. ODESCALCHIO, a Prof. BALSAMO-CRIVELLIO, a DE NOTARIS, et ab Eq. CESATE, ex Baldo, Spinali, Bordonio, et Summano a POL-LINIO, a Prof. JANIO, et a ZANARDINIO, ex Tyroli Italico a Montalon in Valsugana a MONTINIO, et ab Eq. PAROLINIO, ex monte Klutsch prope Basovizza a TOMMASINIO, ex pratis montanis Lippizzæ a BIASO-LETTO, ex Piceno in Monte S. Vicino ab Eq. Prof. NAR-DUCCIO, in Monte Corona a MARZIALETTO, in Monte de' fiori, et in Monte Acuto, et ex Campli in Prætutiis

ab ORSINO, ex *Tambura* alpium Apuanarum ab Eq. Prof. VIVIANO, ex Apennino Mutinensi *al Cimone di Fanano* a Prof. BRIGNOLIO, et ex Apennino Pistoriensi *all'Ancisa* ab herborario nostro. Floret a Majo in Julium secundum loca.

Radix præcedentis. Caulis e tereti angulosus, tenuis, erectus, vel ascendens, etiam spithamalis, ludit simplex, vel superne parce ramosus, vel totus jam a basi valde ramosus, subinde purpurascens. Rami sparsi, rarius oppositi, erecti. Folia radicalia rosulata, parva, tamen caulinis paulo majora, late obovata, obtusa, quinquenervia, nervis lateralibus obsoletis, caulina opposita, multorum parium, oblonga, obtusiuscula, carinata, trinervia, suprema subinde lanceolata, subconnata; omnia subcoriacea, basi angustata, margine sub vitro minutissime, et creberrime crenulata. Flores solitarii, terminales cauli, ramisque, brevissime pedunculati. Calyx præ planta grandis, tubuloso-inflatus, quinquecarinatus, carinis membranaceo-alatis, breviter quinquesfidus, laciniis lanceolatis, aut ovato-lanceolatis, acuminatis, carinatis, erectis. Corolla parva, et multo minor, quam in *Gentiana verna* L., hypocrateriformis. Tubus calycem æquans, vel paulo superans, ex albo lutescens, et subinde superne cærulescens, aut purpurascens. Limbus quinquepartitus, laciniis ovato-lanceolatis, acutis, vel acuminatis, lacinula minima bidentata, aut bifida diremptis, intus saturate azureis, extus pallidioribus, et plerumque lutescentibus, vel etiam purpurantibus. Stamina paulo infra faucem corollæ desinentia. Antheræ filamento multo breviores, cordato-oblongæ, obtusæ, luteæ, liberæ. Stigmata suborbiculata, horizontalia, margine ciliolato-lacera. Capsula oblongo-cylindracea, acuta, breviter rostrata. Semina minuta, oblonga, subcymbiformia, sub vitro granulato-scabra. Tota planta glabra.